El cuadro expuesto a continuación presenta los principales indicadores de Red Surcos para el ejercicio
económico intermedio finalizado el 31de mayo de 2022, y del cual se toma la información comparable al
31de mayo de 2021 (publicado en la Página Web de la CNV bajo elID 2916261). Cabe destacar que el
estado contable al 31 de mayo de 2022 se encuentra ajustado por inflación a tal fecha.

Indicadores   31/05/2022   31/05/2021

Liquidez Corriente (Activo Cte. / Pasivo Cte.) 135%

134%

Solvencia (PN / Pasivo)

25%

29%

Inmovilización de Capital (Act. No Cte. / Act. Total) 7%

7%

Rentabilidad (Resultado / PN Promedio)* 3%

20%

* Para el caso del Indicador al 31/05/2022, el PN Promedio incluye el Patrimonio Neto al 31/05/2022

y al 31/05/2021, ambos ajustados por inflación 31/05/2022. Para el caso del Indicador al 31/05/2021,

 31

el PN Promedio incluye el Patrimonio Neto al 31/05/2021 y al 31/05/2020, ambos ajustados por

inflación 31/05/2021. En ambos casos, el resultado incluye el ORI.

Capitalización y endeudamiento

A continuación, se presenta el estado de capitalización y endeudamiento para el periodo trimestral
finalizados el 31 de mayo 2022 comparado con el último ejercicio anual a agosto 2021.

  31/05/2022 31/08/2021

Descubiertos bancarios 520.032 27.545

Préstamos bancarios 1.386.581 587.141

Valores de pago diferido negociado en
entidades financieras

4.452.517 2.574.046

Obligaciones negociables 2.709.926 2.965.800

Total de Préstamos No Garantizados 9.069.056 6.154.532

Préstamos bancarios – hipotecarios 324.060 461.326

Préstamos con garantías reales de terceros 151.378 414.440

Pasivos por arrendamientos financieros 63 4.298

Total de Préstamos Garantizados 475.502 880.065

Total de Pasivos 9.544.558 7.034.597

Pasivos Corrientes 12.251.230 10.395.524

Pasivos No Corrientes 1.948.247 1.842.225

Total de Pasivos 14.199.477 12.237.749

Capital Social 553.590 553.590

Ajuste de Capital 2.099.628 2.099.628

Aportes Irrevocables 0 0

Prima de Emisión 1 1

Reserva Legal 115.598 115.598

Reserva Facultativa 1.207.581 1.207.581

Resultados Diferidos 3.921 3.921

Resultados No Asignados 42.734 -556.097

Otros resultados integrales -446.576 45.000

Total Patrimonio 3.576.477 3.469.222

Total Capitalización 17.775.954 15.706.971

Las cifras se encuentran ajustadas por inflación al 31/05/2022.

Informe deuda bancaria al 31 de julio 2022.Cifras expresadas en miles

 32

Tipo de préstamo
/ Entidad

Saldo de Deuda
Fecha
Origen

Fecha
Vencimiento

Plazo Tasa

Préstamos
Bancarios
Préstamos en Pesos
No garantizados

Banco Santander Rio 2.773 15/09/2021 18/09/2022 368 44%

Banco de Formosa 7.777 20/02/2020 20/02/2023 1096 47,00%

   Banco de  Córdoba  652 28/07/2021 01/08/2022 370 42%

391 28/07/2021 29/08/2022 398 42%

1.103 22/09/2021 09/10/2022 382 41%

1.443 22/10/2021 24/10/2022 367 41%

2.045 26/11/2021 28/11/2022 367 41%

10.103 31/01/2022 01/02/2023 366 42,50%

4.167 23/02/2022 23/02/2023 365 42,50%

5.580 23/03/2022 27/03/2023 369 44,30%

6.941 28/04/2022 26/04/2023 363 45,50%

10.926 31/05/2022 01/06/2023 366 47,50%

5.000 30/06/2022 03/07/2023 368 51,00%

Banco Macro  8.000 14/04/2021 12/10/2021 180

Badlar
+9,5P

9.538 04/05/2021 01/05/2022 363 49,50%

Banco Nación  15.000 07/01/2022 02/01/2023 363 Badlar +3P

10.000 11/01/2022 04/01/2023 363 Badlar +3P

10.000 18/01/2022 11/01/2023 363 Badlar +3P

15.000 25/01/2022 18/01/2023 363 Badlar +3P

Banco Supervielle 8.500 11/02/2022 05/08/2022 175 45,20%

23.361 19/04/2022 05/04/2023 351 50,00%

Banco Provincia 70.000 10/02/2022 09/08/2022 180 46,00%

60.000 10/07/2022 09/01/2023 183 60,00%

Garantizados

Banco Supervielle 11.665 04/02/2020 15/08/2022 923
 Badlar +

5%
9.188 02/11/2021 31/10/2022 363 45,75%
9.153 11/01/2022 28/09/2022 260 45,50%
21.891 21/01/2022 10/01/2023 354 45,20%
32.524 25/01/2022 09/01/2023 349 45,20%
27.534 01/02/2022 23/01/2023 356 45,20%
9.989 29/04/2022 29/12/2022 244 55,40%

Banco HSBC 275.616 22/06/2021 22/06/2026 1826 42,50%

Préstamos en
dólares

No garantizados

Banco Provincia  82 17/06/2018 07/06/2023 1816 2,00%

Banco Ciudad 838 29/12/2021 28/12/2022 364 2,50%

Garantizados

Banco Santander Rio 18 27/02/2019 26/08/2022 1277 8,25%

 33

33 24/04/2019 24/10/2022 1280 8,25%

   Tipo de préstamo
/ Entidad

Saldo de Deuda
Fecha

Vencimiento
Tasa

  Leasing
  Leasing en pesos

  Banco HSBC 11 27/08/2022 22,00%

Tipo de préstamo / Entidad
Saldo de
Deuda

Descubiertos Bancarios
Banco Provincia 103

Total 103

Estructura Patrimonial
( comparativo)

Ejercicio finalizado al  Variación

31/05/2022 31/08/2021 Absoluta Porcentual
Activo no Corriente 1.295.651 1.103.586 192.065 17,40%

Activo Corriente 16.480.303 14.603.385 1.876.918 12,85%

Total Activo 17.775.954 15.706.971

  Pasivo no Corriente 1.948.247 1.842.225 106.022 5,76%

Pasivo Corriente 12.251.230 10.395.524 1.855.706 17,85%

Total Pasivo 14.199.477 12.237.749

   Patrimonio  3.576.477 3.469.222 107.255 3,09%

  Total del Pasivo y Patrimonio  17.775.954 15.706.971

Resultados comparativos   AR$ miles
   Variación

31/05/2022 31/05/2021 Absoluta Porcentual

Venta de bienes 13.756.440 13.898.460 -142.020 -1,02%

Costo de ventas  -8.417.689 -8.571.735 154.046 -1,80%

Utilidad bruta 5.338.751 5.326.725 12.026 0,23%

Resultados generados por activos biológicos
334.066 401.651 -67.585 -16,83%

Resultado Neto de la Producción y
comercialización de cereales -190.862 -243.116 52.254 -21,49%

Ganancia Bruta 5.481.955 5.485.260 -3.305 -0,06%

Gastos de comercialización -1.392.324 -1.264.928 -127.396 10,07%

Gastos de administración -792.755 -755.199 -37.556 4,97%

Otros ingresos y egresos operativos, netos -119.748 -85.697 -34.051 39,73%

Resultado operativo 3.177.128 3.379.436 -202.308 -5,99%

Intereses perdidos -3.030.215 -2.388.786 -641.429 26,85%

Intereses ganados 24.444 50.770 -26.326 -51,85%

 34

Otros ingresos y egresos financieros, netos -35.076 -671.237 636.161 -94,77%

Resultado por la posición monetaria neta 44.446 522.580 -478.134 -91,49%

Resultado antes del impuesto a las ganancias 180.727 892.763 -712.036 -79,76%

Impuesto a las Ganancias  -73.472 -308.229 234.757 -76,16%

Resultado del ejercicio 107.255 584.534 -477.279 -81,65%

Otros resultados integrales
Elementos que no se reclasificarán
posteriormente a resultados

Variación de saldos por revaluación -2.267 -1.771 -496 28,01%

Total del resultado integral del ejercicio 104.988 582.763 -477.775 -81,98%

d) Valores Negociables en circulación

Serie Moneda
Fecha de
emisión

Monto
Colocado

Monto en
Circulación

Fecha de
Vencimiento

Serie V Dólares 25/02/2021 3.000.000 1.000.200 25/11/2022

Serie VI
Dólares 24/06/2021 7.603.035 5.068.943 24/12/2022

Clase B

Serie VII Dólares 15/10/2021 10.000.000 10.000.000 15/10/2023

Serie VIII Dólares 08/06/2022 20.000.000 20.000.000 08/06/2024

e) Reseña Informativa.

Surcos continúa firme su proceso de consolidación dentro de las principales empresasdel sector, merced a
la creciente participación de su línea de productos a base denanotecnología, que en los últimos años ha
hecho un aporte significativo a la innovacióndentro de la agricultura del país y la región. Nuestra
tecnología elite asegura mayor eficaciay bajo impacto ambiental, de ahí el aumento en el interés de los
principales operadoresdelmercado en contar con productos Surcos.

El resultado neto del ejercicio intermedio iniciado el 1 de septiembre de 2021 y finalizado el 31 de mayo